

PE 108/2021 - Pedido de Esclarecimento - UASG450068 - OP19452

4 mensagens

Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br>
Para: "cgc.pmvr@gmail.com" <cgc.pmvr@gmail.com>

9 de novembro de 2021 13:18

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.590.728/0002-64, estabelecida no [ST-SAAN Quadra 01 lote 995](#) - Bairro Zona Industrial – CEP 70.632-100 – Brasília – DF, de acordo com a legislação vigente em consonância com o edital supracitado vem, respeitosamente, à vossa presença, apresentar este pedido de esclarecimentos pelas razões a seguir:

No Anexo I, Termo de Referência, Planilha Estimativa de Quantitativo, Itens 2 e 3 é pedido o seguinte:

a) Convergência com espelhamento da TV para mobile: As TVs com este recurso são de ponta de linha e muito mais caras que o orçamento estipulado pelo edital. Para oferecer um melhor custo-benefício e evitar o fracasso na disputa por falta de opções, podemos concluir que serão aceitos modelos sem Espelhamento da TV para Mobile?

b) 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR): A entrada componente não é mais utilizada e nem ofertada pelas fabricantes por ter sido substituída pelas entradas HDMI, superiores em qualidade e tecnologia. Isto posto, entendemos que serão aceitos modelos sem Entrada Componente (y/Pb/Br). Nosso entendimento está correto?



central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

9 de novembro de 2021 15:35

Para: Seção Orçamento e Controle SME Volta Redonda <socsmevr@outlook.com>, valeria.lamim@smevr.com.br

Boa tarde!

Segue solicitação de esclarecimento da empresa MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA.

Att

Pedro
CGC

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

Valeria Cristina Ramos Lamim Da Silva <valeria.lamim@smevr.com.br>

10 de novembro de 2021 18:33

Para: Felipe Nóbrega <felipe.nobrega@smevr.com.br>, central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Boa tarde,

Segue esclarecimentos.

Att

Valéria Lamim

Em qua., 10 de nov. de 2021 às 14:28, Felipe Nóbrega <felipe.nobrega@smevr.com.br> escreveu:

Valéria,

Em relação ao item primeiro, todas as SmartTVs pesquisadas para a construção do edital estão com a tecnologia embarcada e o orçamento enquadrado dentro do edital.

Em relação ao segundo item, não vejo problemas e perda de qualidade no equipamento sendo o entendimento correto.

Em ter., 9 de nov. de 2021 às 15:49, Valeria Cristina Ramos Lamim Da Silva <valeria.lamim@smevr.com.br> escreveu:

Boa tarde,

Segue solicitação de esclarecimentos sobre o Pregão das TVs .

Att
Valéria Lamim

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



Volta Redonda
Rio de Janeiro

Felipe Nóbrega
Diretor Geral
E.M. Walmir de Freitas Monteiro
Secretaria Municipal de Educação

☎ (24) 993218763

✉ felipe.nobrega@smevr.com.br

 **esclarecimento empresa.pdf**
416K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>
Para: jozeilton.costa@microtecnica.com.br

11 de novembro de 2021 08:16

Bom dia!

Segue resposta ao esclarecimento PE 108/2021 TVs.

Att
[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **esclarecimento empresa.pdf**
416K

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA COM O POVO HONESTIDADE E COMPETÊNCIA</p>	PROCESSO			RUBRICA
	NÚMERO	EXERCÍCIO	FOLHA	
	10969	2021		
FOLHA DE INFORMAÇÃO				

À Central Geral de Compras:

Em atendimento à solicitação da empresa A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, seguem abaixo os esclarecimentos:

a) Convergência com espelhamento da TV para mobile: As TVs com este recurso são de ponta de linha e muito mais caras que o orçamento estipulado pelo edital. Para oferecer um melhor custo-benefício e evitar o fracasso na disputa por falta de opções, podemos concluir que serão aceitos modelos sem Espelhamento da TV para Mobile?

Resposta: Todas as SmartTVs pesquisadas para a construção do edital estão com a tecnologia embarcada e o orçamento enquadrado dentro do edital.

b) 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR): A entrada componente não é mais utilizada e nem ofertada pelas fabricantes por ter sido substituída pelas entradas HDMI, superiores em qualidade e tecnologia. Isto posto, entendemos que serão aceitos modelos sem Entrada Componente (y/Pb/Br). Nosso entendimento está correto?

Resposta: Correto o entendimento.

Volta Redonda, 10 de novembro de 2021.



Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção
Secretária Municipal de Educação
Ordenadora de Despesas